
CIA / Atoll 2022 - Schülerprogramme Antibes (8-17 Jahre)

I. Kurse (inkl. Unterkunft) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen

I. Juniorenprogramm "Standard" 1 1.098,- jeder Sonntag ab 03.04. (Programmende 29.10. )
(12-15 und 16-17 Jahre) 2 1.915,- Aufpreis Intensivkurs: + EUR 84,-/Woche

3 2.744,- Aufpreis DELF-Vorbereitung: + 104,-/Woche *
Aufpreis Abiturvorbereitung: + 104,-/Woche **
Aufpreis "Tanz & Fitness": + EUR 158,-/Woche (nur 03.07.-30.07.) ***
Aufpreis "Sailing Plus": + 158,-/Woche (nur 03.07.-30.07.) ***
Aufpreis Einzelzimmer (Privatunterkunft): + EUR 122,-/Woche
Aufpreis spezielle Verpflegung (vegan, glutenfrei etc.): + EUR 97,-/Woche

Leistungen: 1.) Sprachkurs mit 20 Lektionen/Woche à 45 Min., max. 15 Teilnehmer (davon 4 Lektionen Orientierung/Einstufungstest am ersten Kurstag), optional Intensivkurs oder
DELF-Vorbereitung (ab Level A2) mit weiteren 6 Lektionen/Woche und max. 8 Teilnehmern oder Abitur-Vorbereitung (ab Level B1) mit weiteren 9 Lektionen/Woche und max. 8 Teilnehmern; 
2.) Privatunterkunft (Einzel- oder Doppelzimmer, Vollpension; ab 13 Jahre!) oder Residenz/Campus (Mehrbettzimmer mit 2-4 Betten/Zimmer, Vollpension); 3.) Aktivitätsprogramm 
(inkl. 1 Ganztagsausflug à 2 Wochen, 1 Halbtagsausflug/Woche, 3 x wöchentlich halbtags Aktivitäten/Sport, Abendaktivitäten), optional gegen Aufpreis Fokus "Tanz & Fitness" 
bzw. "Sailing Plus" (jeweils 5 Nachmittage/Woche); 4.) Transfer bei An- und Abreise (Flughafen Nizza); 5.) Betreuung durch das Sprachschul-Team sowie
24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen 

* Ab 15 Jahre, Termine: 20.06.-01.07., 04.07.-15.07., 18.07.-29.07., 01.08.-12.08.22
** Ab 16 Jahre, Termine: 25.07.-05.08.22
*** Nur verfügbar in Kombination mit Residenz-/Campusunterkunft! Kein Halbtagsausflug!

II. Juniorenprogramm "Premium" 1 1.640,- jeder Sonntag ab 26.06. (Programmende 03.09.)
(12-15 und 16-17 Jahre) 2 2.917,- Aufpreis Intensivkurs: + EUR 84,-/Woche

3 4.181,- Aufpreis Einzelzimmer: + EUR 387,-/Woche
Aufpreis spezielle Verpflegung (vegan, glutenfrei etc.): + EUR 97,-/Woche

Leistungen: 1.) Sprachkurs mit 20 Lektionen/Woche à 45 Min., max. 10 Teilnehmer (davon 4 Lektionen Orientierung/Einstufungstest am ersten Kurstag), gegen Aufpreis Intensivkurs
mit 6 zusätzlichen Lektionen/Woche mit max. 8 Teilnehmern; 2.) Residenzunterkunft (Mehrbettzimmer für 2-4 Personen mit Bad/Dusche/WC, Vollpension; gegen Aufpreis Einzelzimmer);
3.) Aktivitätsprogramm (inkl. 1 Ganztagsausflug à 2 Wochen, 1 Halbtagsausflug/Woche, 3 x wöchentlich halbtags Aktivitäten/Sport sowie Abendaktivitäten); 4.) Transfer bei An- und Abreise
(Flughafen Nizza); 5.) Betreuung durch das Sprachschul-Team sowie 24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen 

III. Juniorenprogramm "Kids Club" 1 1.098,- jeder Sonntag ab 26.06. (Programmende 20.08.) 
(8-11 Jahre) 2 1.915,- Aufpreis spezielle Verpflegung (vegan, glutenfrei etc.): + EUR 97,-/Woche

3 2.744,-

Leistungen: 1.) Sprachkurs mit 20 Lektionen/Woche à 45 Min., max. 15 Teilnehmer (davon 4 Lektionen Orientierung/Einstufungstest am ersten Kurstag); 2.) Residenz/Campus
Mehrbettzimmer mit 2-4 Betten/Zimmer, Vollpension); 3.) Aktivitätsprogramm (inkl. 1 Ganz- und 1 Halbtagsausflug/Woche, 4 x wöchentlich halbtags Aktivitäten/Sport, Abendaktivitäten); 
4.) Transfer bei An- und Abreise (Flughafen Nizza); 5.) Betreuung durch das Sprachschul-Team sowie 24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen 

IV. Juniorenprogramm "Kids Club Premium" 1 1.884,- jeder Sonntag ab 26.06. (Programmende 03.09.)
(8-11 Jahre) 2 3.368,- Aufpreis Einzelzimmer: + EUR 387,-/Woche

3 4.826,- Aufpreis spezielle Verpflegung (vegan, glutenfrei etc.): + EUR 97,-/Woche

Leistungen: 1.) Sprachkurs mit 20 Lektionen/Woche à 45 Min., max. 10 Teilnehmer (davon 4 Lektionen Orientierung/Einstufungstest am ersten Kurstag); 2.) Residenzunterkunft (Mehrbettzimmer
für 2-4 Personen mit Bad/Dusche/WC, Vollpension; gegen Aufpreis Einzelzimmer); 3.) Aktivitätsprogramm (inkl. 1 Ganztagsausflug à 2 Wochen, 1 Halbtagsausflug/Woche, 4 x wöchentlich halb-
tags Aktivitäten/Sport, Abendaktivitäten); 4.) Transfer bei An- und Abreise (Flughafen Nizza); 5.) Betreuung durch das Sprachschul-Team sowie 24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen 

II. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Lehrmaterial / Kurszertifikat: im Kurspreis inbegriffen
Wäscheservice: bei Gastfamilienunterbringung z.T. Gebühr für das Waschen der Wäsche (ca. EUR 2,-/Waschladung), bei Residenzunterkunft Münzwaschmaschinen (ca. EUR 1,-/Ladung)
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden Feiertagen: 18.04., 26.05., 06.06., 14.07., 15.08. (Sprachunterricht fällt aus, stattdessen Ausflug oder zusätzliche Aktivität)
Erster Kurstag: Einstufung/Orientierung am ersten Kurstag, ersetzt einen Teil des Unterrichts!
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende
UM-Service ("Unbegleitetes Kind"): auf Anfrage
Verpflegung / Getränke: bei Vollpension Frühstück und Abendessen bzw. Mittagslunch/Lunchpaket; Softdrinks i.d.R. NICHT im Programmpreis inbegriffen!

DIREKT Sprachreisen OHG, Langer Anger 7, 69115 Heidelberg, Tel.: 06221-180844, E-Mail: info@direkt-sprachreisen.de
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